УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Хостинского внутригородского района муниципального образования город Сочи, заместитель главы администрации Хостинского района г. Сочи

___________________________________________И.А. Мамишева

ПРОТОКОЛ № 2-2020-1 от 15.07.2020
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Хостинского внутригородского района муниципального образования город Сочи

г. Сочи                                                                                                                                                                                                  15 июля 2020 года

Организатор конкурса: Администрация Хостинского внутригородского района муниципального образования город Сочи.
Состав конкурсной комиссии:

	Мамишева
Ирина Аршаковна
	· заместитель главы администрации Хостинского внутригородского района города Сочи, председатель комиссии;

	Козин
Анатолий Петрович
	· начальник отдела архитектуры и земельно-имущественных отношений администрации Хостинского внутригородского района города Сочи, заместитель председателя комиссии;

	Сомик
Михаил Анатольевич
	· главный специалист отдела потребительского рынка и сферы услуг администрации Хостинского внутригородского района города Сочи, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Абдурахманова Шафаг Абдурахмановна
	· начальник отдела экономики и доходов городского бюджета города Сочи администрации Хостинского внутригородского района города Сочи;

	Ахтырская
Наталья Владимировна
	· представитель Союза «Торгово-промышленная палата города Сочи» (по согласованию);

	Бугайчук
Роман Владимирович
	· депутат Городского Собрания Сочи (по согласованию);

	Кривобоченко Александр Александрович
	· начальник отдела курортов и рекреационных ресурсов администрации Хостинского внутригородского района;

	Соловьев
Игорь Сергеевич
	· начальник отдела потребительского рынка и сферы услуг администрации Хостинского внутригородского района города Сочи.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Решили: Открыть конкурс. Голосовали «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет.
Процедура вскрытия конвертов с заявками претендентов началась в 10 часов 00 минут «15» июля 2020 года по адресу: 354024, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Курортный проспект, 106 а, актовый зал.
Присутствующие претенденты (представители претендентов): не присутствовали
Аудио (видео) запись – ведется аудио запись.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. По итогам рассмотрения заявок на участие в конкурсе путем голосования приняты следующие решения:
2. - решения о допуске к участию в конкурсе и признании участниками конкурса заявителей, подавших заявки на участие в Конкурсе;
3. - решение об отказе к участию в Конкурсе.
	№  и дата регистрации заявки
	№ лота
	Наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя
	Место размещения объекта
	Вид объекта и ассортимент
	«ЗА» принятое решение
	«ПРОТИВ» принятое решение
	Принятое решение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 от 07.07.2020
	1
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	50 лет СССР, у дома N 7
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	2 от 07.07.2020
	2
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Железнодорожная (парк Влюбленных)
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	3 от 07.07.2020
	3
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Железнодорожная (парк Победы)
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	4 от 07.07.2020
	4
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Платановая, у моста, в районе кафе "Круиз"
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	5 от 07.07.2020
	5
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Самшитовая, у больницы
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	6 от 07.07.2020
	7
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Ялтинская, напротив пансионата "Кристалл"
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	7 от 07.07.2020
	8
	ООО «Атом», г. Сочи, Центральный р-н, ул. Конституции СССР, 18, оф. 220, л. А5
	Ялтинская, напротив дома N 14
	лоток/продовольственная группа товаров (квас, лимонад)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

	8 от 07.07.2020
	6
	ООО «Администрация труда» 354000, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Северная, дом № 1, офис № 1
	Сухумское шоссе, у сан. "Хоста"
	бахчевой развал/ продовольственная группа товаров (бахчевые культуры)
	единогласно
	нет
	Документы, необходимые для участия в конкурсе и признания участником конкурса представлены в полном объеме .
Допустить к участию в конкурсе

	9 от 07.07.2020
	6
	ИП Алексян Анна Ардашесовна, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Дарвина, 97-15
	Сухумское шоссе, у сан. "Хоста"
	бахчевой развал/ продовольственная группа товаров (бахчевые культуры)
	нет
	единогласно
	Участником конкурса не предоставлена справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов из соответствующего налогового органа не старше тридцати календарных дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе (нарушены пп. 4 п. 2.1 раздела 2 положения о проведении конкурса, раздела 8 извещения о проведении конкурса, конкурсной документации).
В этой связи, заявка признается не соответствующей условиям конкурсной документации и отклоняется от участия в Конкурсе

Место, дата и время завершения рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе:
[bookmark: _GoBack]«15» июля 2020 года в «10» часов «11» минут по адресу: по адресу: 354024, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Курортный проспект, 106 а, актовый зал.

Разместить протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации – газете «Новости Сочи».

Председатель
Конкурсной комиссии                                                                                                              _____________________                         И.А. Мамишева

Заместитель
председателя комиссии	_____________________                                А.П. Козин

Секретарь
конкурсной комиссии                                                                                                               _____________________                               М.А. Сомик

Члены конкурсной комиссии:
	___________________________________
	Ш.А. Абдурахманова

	___________________________________
	Н.В. Ахтырская

	___________________________________

	       Р.В. Бугайчук

	___________________________________

	А.А. Кривобоченко

	___________________________________
	И.С. Соловьев

8